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Zlinsky kraj

1 Vybrané zakladni udaje Zlinsky kraj

Tab. 1: Vybrané zakladni Gdaje pro rok 2020 a 2019

Potet obyvatel k 31.12.2020 580 119 10701 777
Primérmy vék obyvatel v roce 2020 43 4 426
Podil ekonomicky aktivnich obyvatel 78,6% 79,2%
Podil ekonomicky aktivnich muzd 84.8% 85,5%
Podil ekonomicky akiivnich Zen 72,1% 72.6%
Mira nezaméstnanosti 2,0% 2, 1%
Podil diouhodobé& nezaméstnanych 0,0% 21,4%
Podil kraje na tvorbé HDP 4 6% -
HDP na 1 obyvatele (primér CR = 100 %) 84, 9% 100,0%

Zdroj: CSU, VSPS

Webova stranka kraje: https://www.kr-zlinsky.cz/

Dlouhodoby zamér vzdélavani a rozvoje vzdélavaci soustavy Zlinského kraje:

https://www.kr-zlinsky.cz/zakladni-koncepcni-dokumenty-cl-47.html



https://www.kr-zlinsky.cz/
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Zlinsky kraj

2 Nové prijati zaci do stfedniho vzdélavani ve Zlinském kraji

Data uvefejnéna v tomto pfehledu vychazi z analyz realizovanych Narodnim pedagogickym institutem
Ceské republiky, neni-li uvedeno jinak. Uvedené grafy a tabulky se vénuji aktualnimu stavu, ale
i dlouhodobému vyvoji poctu a podilu noveé pfijimanych zaka do stfedniho vzdélavani ve Zlinském kraiji
v jednotlivych kategoriich vzdélani.

2.1 Vyvoj poctu a podilu zaku vstupujicich do stfedniho vzdélavani

Nasledujici tabulky a grafy poskytuji orientaci ve vyvoji po¢tu a podilu nové pfijimanych zakd a student(
do stfedniho a vy8Siho odborného vzdélavani v kraji v dennim studiu.

Pozornost je primarné zaméfena na vyvoj poc¢tu zaku vstupujicich do stfedniho vzdélavani ve vékové
hladiné kolem 15ti let. V udajich jsou tedy zahrnuti nové pfijimani zaci do 1. ro¢nikd stfednich Skol
a vékové odpovidajicich tfid viceletych gymnazii. Pro uceleny pfehled jsou dale uvedeny i poéty nové
pfijimanych zakd do nastavbového vzdélavani a vysSiho odborného vzdélavani.

Shrnuti pro kraj

Ve Zlinském kraji bylo ve Skolnim roce 2022/23 pfijato 6 668 novych zakl do stfedniho vzdélavani.
Toto Cislo tvofi 5,6% podil nové pfijimanych zakl z celkového poc¢tu nové pfijimanych zakd do
stfedniho vzdélavani v Ceské republice. Ve Zlinském kraji se podil nové pfijimanych zaka ve viech
kategoriich vzdélani v poslednich péti letech pohybuje pfiblizné na stejné urovni.

Ve srovnani s celorepublikovym primérem je ve Zlinském kraji vice nové pfijimanych zakd do
stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou i odbornym vycvikem (L/0) a naopak méné nové pfijimanych
zakul do stfedniho vzdélani s vyuénim listem (E, H).

2.2 Podily noveé pfijimanych zaku v kraji

Tabulka a graf umoznuji nazorné srovnani vyvoje podilt zakl noveé pfijimanych do jednotlivych kategorii
vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani za poslednich pét let.

Z vyobrazeni je patrné, Ze podil nové pfijimanych zakl se ve vSech kategoriich vzdélani od Skolniho
roku 2018/2019 pfilis nezménil. Ve Zlinském kraji dlouhodobé nejvice zaku vstupuje do stfedniho
odborného vzdélani ukonéeného maturitni zkouskou (M).

V poslednich péti letech se podil nové pfijimanych zak( do stfedniho odborného vzdélani s maturitni
zkouskou pohybuje prdmérné na 40,7 %. Tato kategorie vzdélani je ve Zlinském kraji v pétiletém
priiméru nejvice zastoupena. Hned za stfednim odbornym vzdélanim s maturitni zkouskou se fadi co
do podilu nové pfijimanych zakud stfedni vzdélani s vyuénim listem, kam pfichazi primérné 25,6 % nové
pfijimanych zakd. Podobné je tomu u gymnazii, kam pfichazi primérné 23,8 % zaku vstupujicich do
stfedniho vzdélani po ukonceni zakladniho vzdélani. Minimum zakd potom vstupuje do stfedniho
vzdélani s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem (primérné 9,4 %) a nejméné zakl pfichazi do
stfedniho vzdélani bez maturity i vyuéniho listu (pramérné 0,5 %).

Pokud se podivame detailngji na udaje ze Skolniho roku 2022/23, ve Zlinském kraji bylo pfijato nejvice
Zaku do stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou (41,7 %). Zhruba &tvrtina zaka vstoupila do
stfedniho odborného vzdélani s vyuénim listem (26,1 %), pfiCemz podobny podil Zakua byl pfijat na
gymnazia (22,4 %). Naopak méné nové pfijimanych zakd nastoupilo do stfedniho vzdélani
s maturitni zkouSkou a odbornym vycvikem (9,4 %). Nejmensi podil zak( byl pfijat do oborud stfedniho
vzdélani bez maturity i bez vyucniho listu (0,5 %), kde se jedna prfedevSim o praktické Skoly, jejichz
ucelem je rozSifeni vSeobecného vzdélani a ziskani zakladnich pracovnich dovednosti.
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Graf 1: Vyvoj podilu nové prijimanych Zaka ve Zlinském kraji — denni studium
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Tab. 2: Podily nové prijimanych zZaku ve Zlinském krajit

Kategorie vzdélani 18/19 | 19/20 | 20/21 | 21722 | 22123
e

Stfedni vzdélani s vjuénim listem (E,H) 257% 263% 252% 248% [26.1%

Stredni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 9,5% 9.5% 9.0% 9.5% 9 4%

Stredni bez MZ i vjuéniho listu (J,C,D) 04% 06% 05% 023% |05%

Stfedni odborné vzdélani s MZ (M) 398% 388% 411% 421% |417%

Gymnazialni vzdélani (K) 245% 247% 242% 233% |224%
—

2.3 Pocty noveé pfijimanych zaku v kraji

Tabulka a graf umozfiuji nazorné srovnani vyvoje poctu zakl noveé pfijimanych do jednotlivych kategorii
vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani za poslednich pét let ve Zlinském kraji. Pocty zaki
predstavuji vhodné ukazatele predev§im pro krajské planovani. Z praktického hlediska se pro srovnani
vyvoje jednotlivych kraja pfili§ nehodi, protoze jsou ovlivnény populaénimi zménami.

V roce 2022/23 ve Zlinském kraji nastoupilo do stredniho vzdélavani 6 668 zaku, pricemz z toho
4 896 nastoupilo do stfedniho vzdélavani ukonéeného maturitni zkouskou.

Ve $kolnim roce 2022/2023 bylo nové pfijato ve Zlinském kraji nejvice zakl do stfedniho odborného
vzdélani s maturitni zkouskou (2 779 zaku). Do stfedniho vzdélani s vyuénim listem bylo nové pfijato
1 741 zakd a na gymnaziich zac¢alo studovat 1 491 zakd.

1V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distanéni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani vyucniho listu ¢i do studia umoznujiciho slozeni
druhé maturity, protoZe jejich podil je pfilis maly.
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Graf 2: Vyvoj poctu nové pfijimanych Zéki ve Zlinském kraji — denni studium?
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Tab. 3: Vyvoj poctu nové prijimanych Zaka ve Zlinském kraji — denni studium
Kategorie vzdélani 1819 19/20 20/21 21/22 22/23

Stiedni vzdélani s vyutnim listem (E,H) 1504 1534 1535 1547 1741

Stiedni s MZ a odbornym wycvikem (L/0Q) 556 555 549 592 626
Stiedni bez MZ 1 vyuéniho listu (J,C,D) 26 34 H 21 H
Stfedni odborné vzdélani s MZ (M) 233 2264 2608 2627 2779

i (K) 1434 1441 1478 1458 1491

Mastavbove studium (L/5) 306 279 326 373 351
VyS5i odborné vzdélani (N) 189 221 250 241 201

2.4 Porovnani podilu nové pfijatych zaka v kraji a celé CR

Tabulka a graf umoziiuji srovnani vyvoje podill zak( nové pfijimanych do jednotlivych kategorii vzdélani
navazujicich na zakladni vzdélani pro konkrétni kraj a pro celou Ceskou republiku.

[ Ve kolnim roce 2022/23 bylo v Ceské republice nové prijato do stfedniho vzdélavani 119 969 24k, ]
pricemz ve Zlinském kraji nastupuje 5,6 % (tj. 6 668) z celkového poctu nové pfijimanych zakl do
stfedniho vzdélavani.

Z nize uvedené tabulky i z grafu je zfejmé, Ze se Zlinsky kraj v nékterych kategoriich odchyluje od
celorepublikovych praméru.

Pokud se podivame na srovnani podild Zlinského kraje a Gdajti za celou Ceskou republiku, vidime, Ze
za poslednich pét let se podily nové pfijimanych zaku do jednotlivych kategorii vzdélani pfilis nezménily.
Z dlouhodobého hlediska mGzeme vidét relativni rozdil pfedev§im v kategorii stfedniho vzdélani
s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem (L/0), do kterého vstupuje ve Zlinském kraji vice nové
pfijimanych zaku ve srovnani s celorepublikovym prumérem. Podobné je tomu u gymnazialniho
vzdélani, do kterého vstupuje relativné vice nové pfijimanych zakl ve Zlinském kraji ve srovnani

2V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢éni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani vyucniho listu ¢i do studia umoznujiciho slozeni
druhé maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.
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s celorepublikovym primérem. Opacna situace nastava u stfedniho vzdélani s vyuénim listem, do
kterého vstupuje dlouhodob& méné nové pfijimanych 2ak( neZ v praméru za celou Ceskou republiku.
Nize uvedeny graf podrobnéji ukazuje podily nové pfijatych zakd pouze ve Skolnim roce 2022/23.

Tab. 4: Vyvoj podilu nové prijimanych Zaku ve Zlinském kraji a v CR

_ 19/20 20/21 21/22 22/23
Kategorie vzdélani
: ¢RrR (of:1

Kraj ¢Rr Kraj ¢érR Kraj ér Kraj e Kraj

S
257% 294% 263% 30,0% 252% 28,0% 248% 272% (261% 29,3%
95% 59% 95% 57% 90% 55% 95% 60% |94% 6,0%
04% 10% 06% 09% 05% 09% 03% 08% |05% 08%

] 1 1 1} }

39,8% 415% 38,8% 413% 411% 425% 421% 443% |41.7% 434%

245% 223% 247% 221% 242% 221% 233% 216% \22.4% 205%

Graf 3: Podily nové pfijimanych 24k ve Zlinském kraji a CR ve $kolnim roce 2022/23:
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Ve $kolnim roce 2022/23 nedochazi k naruSeni dlouhodobych trend(i v podilech nové pfijimanych zaki
do jednotlivych kategorii vzdélani. Jak bylo avizovano, rozdily podill Zlinského kraje a udaji za celou
Ceskou republiku jsou patrné predevsim v kategorii stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou
a odbornym vycvikem (L/0), kam pfichazi ve Zlinském kraji vice zakl (rozdil 3,4 p. b.). Podobné ma
Zlinsky kraj vétsi podil nové pfijimanych zakd do gymnazialniho vzdélani (rozdil 1,9 p. b.). Relativni
rozdil mizeme vidét u stfedniho vzdélani s vyuénim listem, do kterého vstupuje ve Zlinském kraji méné
Zaku, nez je celorepublikovy pramér (rozdil 3,2 p. b.). Méné nové pfijimanych zaku je ve Zlinském kraji
také v kategorii sttedniho odborného vzdélani s maturitni zkouSkou (rozdil 1,7 p. b.).

V pfiloze €. 1 se nachazi tabulka s udaji o nové pfijatych Zacich ve Zlinském kraji, u€astnicich se
denniho studia a rozfazenych podle skupin obord vzdélani.

3V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani vyucniho listu ¢i do studia umoznujiciho slozeni
druhé maturity, protoZe jejich po€et a podil je pFilis maly.



Zlinsky kraj

3 Absolventi stfedniho vzdélani ve Zlinském kraji

Uvedené grafy a tabulky se vénuji aktualnimu stavu, ale i dlouhodobému vyvoji poétu a podilu
absolventl ve Zlinském kraji v jednotlivych kategoriich stfedniho vzdélani. Pocty a podily absolventu
provazi dlouhodobé trendy, které jsou charakteristické mirou potfeby absolvent(i jednotlivych kategorii
vzdélani v konkrétnim kraji.

3.1 Vyvoj poctu a podilu absolventl stfedniho vzdélani

Nasledujici tabulky a grafy poskytuji orientaci ve vyvoji po¢tu a podilu absolventl stfedniho odborného
vzdélani v kraji v dennim studiu.

Shrnuti pro kraj

Ve Zlinském kraji ve Skolnim roce 2021/22 ukongilo stfedni vzdélani 5 214 absolventd. Toto Cislo tvofi
6,5% podil absolventtl z celkového poétu absolventt stfedniho vzdélani v Ceské republice.

Podil absolventl se ve vSech kategoriich vzdélani v poslednich péti letech pohybuje pfiblizné na
stejné urovni.

Podily absolventl jednotlivych kategorii vzdélani ve Zlinském kraiji se pfili§ neodchyluji od
celorepublikovych pramérl. Ve Zlinském kraji je relativné vice absolventl stfedniho odborného
vzdélani s odbornym vycvikem (LO) a méné absolventl stfedniho odborného vzdélani s maturitni
zkouskou (M).

3.2 Podily absolventl stfedniho vzdélani v kraji

Nize uvedena tabulka a graf umozniuji nazorné srovnani vyvoje podilt absolventd jednotlivych kategorii
vzdélani. Z vyobrazeni je patrné, ze podil absolvent( zUstava v jednotlivych kategoriich vzdélani velmi
podobny.

V roce 2022 ve Zlinském kraji ukongilo relativné nejvice absolventt stfedni odborné vzdélani s maturitni
zkouskou (38,9 %). Témér tfetina absolventl dale ukongila gymnazialni vzdélani (26,3 %). Priblizné
Ctvrtina absolventl ukongila stfedni odborné vzdélani s vyuénim listem (26,6 %). MenSi podil absolventd
pochazel ze stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem (7,8 %).
Nejmensi podil absolventl pfipada na stfedni vzdélani bez maturity i bez vyuéniho listu (0,4 %), kde se
jedna predevsim o praktické Skoly.

Tab. 5: Vyvoj podilu absolvent( ve Zlinském kraji - denni studium

oo | oo | |
ey

247% 248% 257% [266%

Stredni vzdélani s vyu€nim listem (E,H) 26,4%
Stiedni s MZ a odbornym wycvikem (L/0) 7.6% 7.8% 7,4% 8,7% 7.8%
Stiedni bez MZ i vyucniha listu {(J,C,D) 0.5% 0.3% 0,3% 0,2% 0,4%

Stfedni odbomé vzdélani s MZ (M) 377% 382% 392% 392% [38,9%

i (K) 278% 290% 283% 263% |26,3%
“o—
Nize uvedeny graf prehledné ukazuje, ze z hlediska podilu absolventl v jednotlivych kategoriich
vzdélani nedochazi k pfili§ vyznamnym vykyvam. Vidime, Ze nejvétsi podil absolventl ve Zlinském kraji
dlouhodobé pochazi ze stfedniho odborného vzdélani ukonéeného maturitni zkouSkou. Rozdily podild
jednotlivych kategorii vzdélani nejsou pfilis vyznamne.
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Graf 4: Vyvoj podilu absolventu ve Zlinském kraji - denni studium #
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3.3 Pocty absolventu v kraji

Tabulka a graf umoznuji nazorné srovnani poc¢tu absolventl jednotlivych kategorii vzdélani. Pocty
absolventl jsou vhodnymi ukazateli pfedevS§im pro krajské planovani. Pro sledovani vyvoje
vzdélanostni struktury se z praktického hlediska pfili§ nehodi, protoze jsou ovlivnény populaénimi
zménami.

Nize uvedena tabulka se zaméfuje na vyvoj poctu absolventl stfedniho vzdélani. Pro uceleny prehled
jsou dale uvedeny i pocty absolventl nastavbového vzdélani a vys$s§iho odborného vzdélani.

Tab. 6: Pocty absolvent(i ve Zlinském kraji — denni studium

oo | o | | |t
S

Stiedni vzdélani s vyutnim listem (E,H) 1218 1152 1245 1311 1388

Stiedni s MZ a odbornym wycvikem (L/O) 351 364 374 445 409
Stiedni bez MZ i vyu€niho listu (J,C,D) 24 14 16 11 20
Stredni odborné vzdélani s MZ (M) 1742 1784 1968 2000 2026

i (K) 1281 1355 1422 1341 1371

Mastavboveé studium (L/5) 141 143 127 132 161

VyESi odborné vzdélani (N) 164 142 110 84 87

Vroce 2022 ve Zlinském kraji ukoncCilo nejvice absolventl stfedni odborné vzdélani s maturitni
zkou$kou (2 026 absolventl). Stfedni odborné vzdélani s vyuénim listem ukoncilo 1 388 a gymnazialni
vzdélani ukongilo 1 371 absolvent(.

4V tabulce a grafu nejsou zahrnuti absolventi jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani vyuéniho listu &i do studia umoznujiciho slozeni druhé
maturity, protoZe jejich podil je pfili§ maly.
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Graf 5: Pocty absolventt ve Zlinském kraji — denni studium®
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Z hlediska poctu absolventl nelze generalizovat obecné vyvojové trendy kvdli proménlivosti poctu
pFislusnych populacnich roénika.

3.4 Porovnani podilu absolvent( v kraji a celé CR

Nasledujici tabulka a graf umoznuji srovnani vyvoje podilu absolventl v jednotlivych kategoriich
vzdélani pro konkrétni kraj a pro celou Ceskou republiku. Odchylky od celorepublikovych hodnot jsou
zpUsobeny rozdilnou potfebou absolventu v jednotlivych kategoriich vzdélani v konkrétnim kraji.

| V roce 2022 v Ceské republice absolvovalo 80 027 zak( stfedniho vzdélani, z ¢ehoz ve Zlinském kraji 1
P absolvovalo 5 214 74k, to je pfiblizné 6,5 % vSech absolventi stfedniho vzdélani v celé CR. i

Tab. 7: Vyvoj podilu absolventt ve Zlinském kraji a v CR

Kraj (o] ] Kraj ér Kraj ¢Rr Kraj (o] ]

Kategorie vzdélani

Kraj ¢Rr
S AGEERENT TN CO RSNV 26 4% 282% 247% 269% 248% 276% 257% 269% (266% 27,5%
Stredni s MZ a odbormnym vycvikem (L/0) e 4,6% 78%  47% 7,4% 4,8% 8,7% 5,5% 7,8% 5,0%

05% 08% 03% 09% 03% 09% 02% 07% |04% 09%

37.7% 383% 382% 38,9% 392% 394% 392% 410% [38.9% 40,3%

218% 282% 290% 287% 283% 27.3% 263% 258% \263% 263%

Pokud se podivame na srovnani podild Zlinského kraje a Gdajti za celou Ceskou republiku, vidime, Ze
za poslednich pét let se podily absolventl jednotlivych kategorii vzdélani pfili§ nezménily a pfFili§ se
neodchyluji od celorepublikovych udajl. Nize uvedeny graf podrobnéji ukazuje podily absolventl pouze
v roce 2022.

5 V tabulce a grafu nejsou zahrnuti absolventi jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani vyuéniho listu &i do studia umoznujiciho slozeni druhé
maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.



Zlinsky kraj

Graf 6: Porovnani absolvent(i v roce 2022 ve Zlinském kraji av CR &

m Zlinsky kraj CR
60%
50%
o; 40,3%
40% 38,9%
30% 26.6%27.5% 26.3%26,3%
20%
10% 7.8% ¢ o
[ ] 0.4% 0.9%
0%
Stfedni vzdélani s Stiedni s MZ a  Stfedni vzdélani bez  Stiedni odborné Gymnazialni
vyuénimlistem  odbornym vycvikem MZ i vyuéniho listu vzdélani s MZ vzdélani
(E.H) (L0} (J,C.0} (M) (K)

Vroce 2022 ve Zlinském kraji ukoncilo stfedni vzdélani nejvice absolvent( v kategorii stfedniho
odborného vzdélani s maturitni zkouskou a tento podil je niz$i nez celorepublikovy primér (rozdil
1,4 p. b.). Relativné méné absolvent(l ve srovnani s celorepublikovym pramérem pochazi ve Zlinském
kraji také ze stfedniho vzdélani s vyu€nim listem (rozdil 0,9 p. b.). Naopak vice absolventu je ze
stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem (2,8 p. b.). V ostatnich
kategoriich nejsou rozdily pfili§ vyznamné.

V pfiloze €. 2 naleznete tabulku s poéty a podily absolventll denniho studia ve Zlinském kraji
rozfazenych podle skupin obor( vzdélani. Tabulka v tomto pfipadé uvadi porovnani s podily nové
pfijatych v kraji.

6 V tabulce a grafu nejsou zahrnuti absolventi jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢ni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani vyuéniho listu &i do studia umoznujiciho slozeni druhé
maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.
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4 Pfilohy
Ptiloha &. 1 - Poéty a podily nové pfijatych zakd ve $kolnim roce 2022/23 ve Zlinském kraji a CR - denni studium
(Cervena znaéi ty pripady, kdy je podil nové pfijatych 2aku v kraji ve srovnéni s CR vyrazné mens$i; modréa znadi ty pfipady, kdy je podil nové prijatych zaku v kraji vyrazné vétsi.)

Stiedni vzdélani s vyucnim listem | Stiedni s MZ a odbornym vycvikem| Stiedni vzdélani bez MZ i vyutniho

Zlinsky kraj (E. H) (Lo listu (J, C, D) Stiedni odborné vzdélani s MZ (M) Nastavbové vzdélani {L/5) Vys&i odborné vzdélani (N)

el pocet - podil pf)ir? pocet - podil pf)iﬂ pocet podil podil pocet podil podil
16 Ekologie a ochrana Zivotnino prostiedi o 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 24 0,9% 1,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,4%
18 Informatické obory o 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 259 9,3% 9,8% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 0 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 329 18,9% 18.3% 217 347% 19,2% 0 0,0% 0,0% 177 5,4% 4,7% 17 4,8% 8,6% 0 0,0% 1,5%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. technika 232 13,3% 10.7% 158 252% 23,0% 0 0,0% 0,0% 110 4,0% 5,7% 34 9,7% 6,4% 0 0,0% 5,2%
28 Technicka chemie a chemie silikatu 5 0,3% 0,5% 5 0,8% 0,9% ] 0,0% 0,0% 29 1,0% 1,3% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,3%
29 Potravinaistvi a potravinaiska chemie 134 7.7% 8,5% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 38 1,4% 0,5% ] 0,0% 1,3% ] 0,0% 0,0%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 9 0,5% 0.5% ] 0,0% 0,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
32 Kozed. a obuv. viroba a zprac. plasti 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
33 Zprac. dieva a viroba hudeb. nastroji 91 5,25 3.6% 0 0,0% 1,1% 0 0,0% 0,0% 8 0,3% 0.4% 0 0,0% 1,9% 0 0,0% 0,4%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 23 1,3% 0,8% 55 8,8% 7.7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,5% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 193 11,1% 9,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 188 6,8% 5,2% 0 0,0% 1,7% 0 0,0% 0,4%
37 Doprava a spoje o 0,0% 0.4% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 16 0,6% 2,3% 0 0,0% 0,5% 0 0,0% 1,5%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 15 0,9% 0.5% 63 10,1% 17,6% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,6% 0 0,0% 2,3% 0 0,0% 0,7%
41 Zemédélstyi a lesnictvi 207 11,9% 11,1% ] 0,0% 1,2% ] 0,0% 0,0% 84 3,0% 4.1% 15 4,3% 1,9% 0 0,0% 0,1%
43 Veterinafstvi a veterinami prevence 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 90 3,2% 1,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 2,9%
53 Zdravotnictvi 37 2,1% 2,2% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 2,1% 290 104% 8,6% 0 0,0% 0,0% 21 10,4% 28,2%
61 Filozofie, teologie o 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1%
63 EKonomika a administrativa o 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 3,6% 567 204% 17.0% 0 0,0% 0,0% 80 39,8% 7,0%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich o 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 241 68,7% 655,3% 0 0,0% 4,1%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 257 14,8% 15,4% 22 3,5% 7.4% ] 0,0% 0,0% 135 4,9% 5,9% 28 8,0% 4,0% 0 0,0% 5,9%
66 Obchod 63 3,6% 6,3% ] 0,0% 3,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 1,3% 0 0,0% 0,0%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni innost 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 232 8,3% 7,1% 0 0,0% 1,5% 26 12,9% 5,7%
69 Osobni a provozni sluzby 124 7.1% 8,1% 45 7,2% 14,7% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,1% 16 4,6% 1,4% ] 0,0% 0,0%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 1] 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 27 1,0% 0.4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,9%
74 Télesna kultura, télovychova a sport o 0,0% 0.0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
75 Pedagogika, utitelstvi a socialni péde 20 1,1% 1.1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 3.4% 222 8,0% 6,2% 0 0,0% 1.2% 56 27.9% 25,0%
78 Obecné odborna piiprava 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% K3 100,0% 90,2% 93 3,3% 9,6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
82 Uméni a uzité uméni 2 0,1% 0.9% 61 9,7% 3.4% 0 0,0% 0,6% 190 6,8% 6,1% 0 0,0% 0,7% 18 9,0% 9,8%
Celkem 1741 100% 100% 626 100% 100% K3 100% 100% 2779 100% 100% 351 100% 100% 201 100% 100%
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Pfiloha €. 2 - pocty a podily absolventl a porovnani s podily nové pfijatych v roce 2022 ve Zlinském kraji - denni studium

(Cervena znadi ty pripady, kdy je podil absolventu v kraji ve srovnani s podilem nové pfijatych 2aka v kraji vyrazné mensi: modré znadi ty pfipady, kdy je podil absolventti v kraji ve srovnéni

s podilem nové prijatych Zak( v kraji vyrazné vétsi.)

Stiedni vzdélani s vyuénim listem | Stiedni s MZ a odbornym vycvikem| Stiedni vzdélani bez MZ i vyuéniho
(E, H) (L) listu (J, C, D)

Stiedni odborné vzdélani s MZ (M) Nastavbové vzdélani (LI5) Vys&i odborné vzdélani (N)

Zlinsky kraj

Skupiny oborti . K.r 3 . . K,rm . . K,rm . . K,m] . . K,mj . . K,mj .
pocet podil ABS | podil NP pocet podil ABS | podil NP pocet podil ABS | podil NP pocet podil ABS | podil NP pocet podil ABS | podil NP pocet podil ABS | podil NP
16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostiedi 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 1 0,5% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
18 Informatické obory 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 153 7.6% 9,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstyi 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
23 Strojirenstvi a strojirenska viroba 339 24, 4% 18.9% 154 T T% 4.7% 0 0,0% 0,0% 207 10,2% £,4% 15 9,3% 4.8% 0 0,0% 0,0%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. technika 211 15,2% 13.3% 102 24,9% 252% 0 0,0% 0,0% 5 37% 4,0% 22 13,7% 9.7% 3 2,5% 0,0%
28 Technicka chemie a chemie silikatu 19 14% 0.3% 5 1,2% 0,8% 0 0,0% 0,0% 16 0,8% 1,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
29 Potravinafstvi a potravinaiska chemie 89 6,4% 7.7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 17 0,8% 1,4% 0 0,0% 0,0% 4 3.3% 0,0%
31 Textilni viroba a odévnictvi 6 0,4% 0.5% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
32 KoZed. a obuv. viroba a zprac. plasti 3 0,2% 0.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
33 Zprac. dieva a vyroba hudeb. nastroji 67 4,3% 5.2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% & 0,3% 0,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 17 1,2% 1,3% 30 7.3% 5.8% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 116 5.4% 11,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 144 71% 6,8% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
37 Doprava a spoje 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 3 0,1% 0,6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 16 1,2% 0.9% 3 7.6% 10,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 124 8,9% 11,9% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 50 25% 3,0% 0 0,0% 4,3% 0 0,0% 0,0%
43 Veterinaistvi a veterinarni prevence 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 75 37% 32% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
53 Zdravotnictvi 12 1,3% 2.1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 196 9,7% 10,4% 0 0,0% 0,0% 44 36,7% 10,4%
61 Filozofie, teologie 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 303 10,4% 20,4% 0 0,0% 0,0% g 6,7% 30,8%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 104 64,6% 62,7% 0 0,0% 0,0%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 182 13,1% 14 8% 17 4.9% 3,5% 0 0,0% 0,0% 97 4.8% 4,9% 7 4.3% 8,0% 4 3,3% 0,0%
66 Obchod G0 4,3% 3.6% 9 2,2% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni ¢innost 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 200 9,9% 8,3% 0 0,0% 0,0% 9 7.5% 12,9%
69 Osobni a provozni sluzby 110 7.9% 7.1% 24 5,9% 7.2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 13 8,1% 4,6% 0 0,0% 0,0%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 12 0,6% 1,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
74 Télesna kultura, télovychova a sport 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
75 Pedagogika, utitelstvi a sociaini péce 7 0,5% 1,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 158 7.8% 8,0% 0 0,0% 0,0% 35 29,2% 27.9%
78 Obecné odborna pfiprava 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 20 100,0% | 100,0% 70 3,5% 3,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
82 Uméni a uZité uméni 4 0,3% 0.1% 37 9,0% 9.7% 0 0,0% 0,0% 143 71% 6,8% 0 0,0% 0,0% 13 10,8% 9,0%
Celkem 1388 100,0% 100,0% 409 100,0% 100,0% 20 100,0% 100,0% 2026 100,0% 100,0% 161 100,0% 100,0% 120 100,0% 100,0%
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